

**Sprawozdanie  
z działalności Zarządu Oddziału Gminnego  
Zw. OSP RP oraz jednostek OSP  
z terenu Gminy Zławieś Wielka  
za okres 2008.**

Chciałbym przedstawić najważniejsze sprawy dot. działalności Zarządu Oddziału Gminnego Zw. OSP RP oraz pracy jednostek OSP z terenu Gminy za rok 2008

Obecnie na terenie naszej gminy działa 8 jednostek OSP w tym:

- 1 typu S-2
  - OSP Toporzysko należąca do KSRG
- 6 typu S-1
  - OSP Łążyn należąca do Pow. Komp. Odwodowej
  - OSP Pędzewo
  - OSP Rzęczkowo
  - OSP Siemorń
  - OSP Skłudzewo
  - OSP Zławieś Mała
- 1 typu M
  - OSP Stary Toruń

W sumie na dzień dzisiejszy Ochotnicze Straże Pożarne na terenie naszej gminy skupiają ponad 200 druhów czynnych. Członkami OSP są głównie mężczyźni, ale nie brakuje także kobiet i młodzieży. Do OSP należy także Wójt naszej gminy, który jest Vice Prezesem Zarządu Oddziału Gm. Zw. OSP RP. W naszych szeregach są także członkowie Rady Gminy i Sołtysi

Ochotnicze Straże Pożarne tworzą jak sama nazwa wskazuje ochotnicy, czyli ludzie, którzy pragną pomagać innym w przypadku różnych nieszczęśliwych zdarzeń losowych. Lecz niestety coraz trudniej jest pozyskać nowych członków. Kiedyś OSP tworzyli rolnicy teraz większość z nas jest nie związana z rolnictwem, lecz pracuje w różnych zawodach, co powoduje, iż czasami jesteśmy trudniej dostępni w przypadku wezwania do zdarzeń. Dlatego też dzięki temu, że mamy tyle jednostek na terenie gminy mamy większe szanse na zadysponowanie jednej z kompletną załogą ewentualnie kilku z niepełną obsadą, aby mogły się uzupełnić podczas zdarzenia.

Obecne zadania i wymogi, jakie są stawiane OSP powodują, że spoczywa na nas coraz więcej obowiązków. Oprócz gaszenia pożarów musimy być gotowi na niesieni pomocy przy wypadkach drogowych, udzielenie pomocy przedmedycznej, likwidację miejscowych zagrożeń itp.

Czynni druhowie biorący udział w tych zdarzeniach muszą mieć ukończone szereg szkoleń uprawniających ich do działań. Są to szkolenia organizowane przez PSP zakończone egzaminem. Trwają one niekiedy kilka dni, co skutkuje potrzebą brania przez strażaków urlopow z pracy czy też zorganizowania podmiiany swojej osoby w gospodarstwie rolnym.

Czasami spotykamy z niechęcią pracodawców do udzielania zwolnień szczególnie nagłych niezaplanowanych związanych głównie z wyjazdem na akcje.

Kilka ważnych szkoleń kwalifikacyjnych zostało zorganizowane na terenie naszej gminy tj. w remizie OSP Rzęczkowo co ułatwiło naszym druhom dojazd i skróciło w pewien sposób też czas tego szkolenia

Oprócz odpowiedniego szkolenia druhowie podczas akcji muszą być wyposażeni w odpowiedni atestowany sprzęt ochrony osobistej. Sprzęt ten jest sukcesywnie uzupełniany w jednostkach dzięki zakupom prowadzonym przez poszczególne strażę. Pieniądze na te zakupy pochodzą przede wszystkim z budżetu gminy, dobrowolnych składek druhów poprzez (zrzekanie się ekwiwalentu za udział w akcjach rat-gaśń, składki), darowizn przekazanych przez mieszkańców, sponsorów oraz dotacji z firm ubezpieczeniowych i MSWiA.

W ubiegłym roku jednym z ważniejszych zakupów był zakup średniego samochodu gaśniczego dla OSP Siemoń. Samochód ten został zakupiony i wyremontowany z pieniędzy budżetowych UG oraz sponsorów, których pozyskali druhowie z OSP Siemoń.

Oprócz zabezpieczenia naszych druhów podczas działań, potrzebujemy także miejsca na prowadzenie szkoleń, pomieszczenia sanitarne dla strażaków. Dlatego też po modernizacjach remiz w zaplecze socjalne które zostało wykonane przy dużym udziale druhów w Rzęczkowie, Toporzysku, Pędzewie, Siemoniu i Łązynie przyszedł czas na kolejną jednostkę – OSP Skłudzewo. Powstała tam zupełnie nowa remiza na miarę XXI w z salą szkoleń, zapleczem sanitarnym, salą przeznaczoną na organizowanie różnych uroczystości oraz dużym garażem. Budynek ten jak większość tego typu obiektów na terenie gminy będzie służyć także mieszkańcom danej wsi. A opiekę nad budynkiem będą pełnić strażacy wspólnie z KGW.

Dodatkowo jednostka ta wzbogaciła się w tym roku o średni samochód ratowniczo gaśniczy zakupiony w większości z funduszy pozyskanych przez OSP w Skłudzewie oraz z niewielkim udziałem funduszy UG.

Oprócz działań typowo ratowniczych, prowadzimy także akcje prewencyjne, z których najważniejszymi są wiosenny przegląd zabudowań i gospodarstw który w naszej ocenie przynosi zamierzone efekty oraz ćwiczenia ewakuacyjne prowadzone na terenie szkół w Rzęczkowie, Złejwsi Wielkiej, Górsku oraz pokazy z zakresu ratownictwa technicznego (m. in. na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej w Górsku i Rozgartach) Bierzymy udział w tzw. tygodniu kolorów w szkołach, podczas którego są prowadzone są pogadanki z młodzieżą oraz pokazy sprzętu rat.

Nasi strażacy biorą także udział w imprezach organizowanych na terenie naszej gminy. Zabezpieczamy festyn „Noc świętojańska”, Dożynki Gminne czy też uczestniczymy w świętach organizowanych przez Koło Kombatantów.

Także my organizujemy w maju swoje święto. W 2008 roku obchodziliśmy Dzień Strażaka w OSP Pędzewo połączony z obchodami 80-lecia jednostki, podczas której został odsłonięty pamiątkowy obelisk przed remizą. W tym roku Dzień Strażaka rozpoczęliśmy uroczystości w Toruniu połączone ze 100 leciem PSP w których zaangażowano nasze jednostki. A jednostka z Łązyna zorganizowała w GOK w Złejwsi Małej połączone z pokazami drużyn osp, które reprezentowały naszą gminę na zawodach sportowo pożarniczych na szczeblu powiatowym w Chełmży połączonymi z obchodami 10 lecia zarządu Powiatowego osp w Toruniu i nadaniu sztandaru dla zarządu. W miesiącu Październiku po raz pierwszy uczestniczyliśmy w

zawodach sportowo pożarniczych drużyn MDP w Bydgoszczy na szczęblu wojewódzkim

Co roku organizowany jest turniej wiedzy pożarniczej dla młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjalnych. Laureaci tego turnieju otrzymują pamiątkowe statuetki oraz piękne nagrody książkowe ufundowane przez Wójta Gminy Zławieś Wielka. Tutaj nadmienię, iż w tym roku jeden z laureatów szczębla gminnego – członek MDP przy OSP w Łązynie, uczeń Gimnazjum w Rzęczkowie TOMASZ MICHALSKI, awansując poprzez szczęble powiatowy i wojewódzki na eliminacjach krajowych zdobył trzecie miejsce w kraju.

Szanowni Państwo, przed nami strażakami jest jeszcze wiele do zrobienia, by w pełni móc zabezpieczać naszą gminę na wypadek różnych zagrożeń oraz żebyśmy mieli zaofiarować coś naszej młodzieży w której musimy znaleźć naszych następców tak oddanych dla innych, aby bezinteresownie nieśli pomoc innym ludziom. Oczywiście oprócz chęci i naszego zapału potrzebne są nam też pieniądze.

Mam nadzieję, że tak jak do tej pory możemy liczyć na życzliwość Pana Wójta oraz Państwa Radnych aby zawsze znalazły się pieniądze w budżecie Gminy na działalność OSP. Gdyż z roku na rok nasz sprzęt się starzeje i musimy myśleć o wymianie go na nowszy.

Chodzi mi tu głównie o trzy jednostki posiadające największą ilość wyjazdów do różnego rodzaju zdarzeń tj. OSP KSRG Toporzysko, OSP Łązyn i OSP Rzęczkowo. W tych dwóch pierwszych ze względu na duży wiek pojazdów gaśniczych przydałaby się wymiana samochodów na nowsze, zaś w Rzęczkowie zainstalowanie systemu selektywnego powiadamiania - DSP. Oczywiście mówiąc o nowszych samochodach nie mam na myśli nowych gdyż to jest jak na razie poza naszym zasięgiem. Dostyc często z druhami oglądamy zachodnie samochody ok. 10-15 letnie, które są w idealnym stanie i myślę, że ich kupno jest w zasięgu budżetu gminy. Takie pojazdy oglądamy w sąsiednich gminach. W jednostkach, które je eksploatują mają bardzo dobrą opinię.

Myślę, że po zakończonych inwestycjach budowlanych w naszych jednostkach będziemy mogli się wspólnie zastanowić z Panem Wójtem nad w/w problemami.

Serdecznie dziękuję za wysłuchanie jeżeli są ewentualne pytania chętnie odpowiem.